G OV ERNDO

| HDT _ W
SUS “ Ho! Dpt al Es (po al d ecre ar|a e
- Dr. A r Au. d

— O ESTADO QUE DA CERTO

RELATORIO GERENCIAL DE PRODUCAO
CONSOLIDADO

Referente ao Contrato de Gestao N°. 91/2012 e seus respectivos
Termos Aditivos

EXERCICIO ANO 2025

Esse documento foi assinado por Daniela Honorato da Silva Guimaraes e Vivian Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z



G OV ERNDO y 2 D. ‘E
I HDT SES
SUS “ Hospital Estadual de Secretaria de \
Doencas Tropicais Estado da
- Dr. Anuar Auad Saude

O ESTADO QUE DA CERTO

Indicadores de Producéo — Exercicio 2025 / 1° Semestre /

Clinica Medica 212 187 183 187 208 171 1.206 1.148 95% /
Pediatria 45 43 48 46 47 53 204 282 138% /
Cirurgica 34 54 44 39 58 28 60 257 428% [

Total 291 284 275 272 313 252 1.470 1.687 115%

Hospital Dia Clinico 277 274 328 400 387 361 1.980 2.027 102% \

Cirurgias Eletivas 2 2 3 2 0 3 60 12 20%

iqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse
k!

Consultas Médicas 2.585 3.023 3.035 3.189 3.205 3.163 17.400 18.200 105%
Consultas Ndo Medicas 442 517 499 468 545 531 2.700 3.002 111%
Peq. Procedimentos 269 253 583 620 592 711 1.500 3.028 202% /
Total 3.296 3.793 4.117 4.277 4.342 4.405 21.600 24.230 112% /
=4
S
()]

Anélises clinicas 287 820 833 1.472 1351 1309 12.000 6.072 51% /
Broncoscopia 9 7 6 9 11 10 60 52 87% / % g
Colonoscopia 26 16 17 15 22 21 210 117 56% / § 03
Endoscopia 22 19 23 31 26 28 300 149 50% / g

Eco transtoracico 23 22 29 23 34 29 300 160 53% / é i
Elastografia 24 17 16 19 15 14 120 105 88% ( E
Radiografia 11 42 47 44 7 35 480 186 39% ;
Tomografia 57 60 43 90 97 80 900 427 47% \ . é

Ultrassonografia 41 30 36 21 28 17 300 173 58% \ 'g '§

Total 500 1.033 1.050 1.724 1.591 1.543 14.670 7.441 51% \E g
32
w =

/



GOVERNO'DE

HDT SES

SUS ‘.‘ Hospital Estadual de Secretaria de
Doengas Tropicais Estado da
- Dr. Anuar Auad Saude

O ESTADO QUE DA CERTO

Indicadores de Producao — Exercicio 2025 / 2° Semestre

uras acesse

Clinica Medica 194 212 217 201 175 220 1.344 1.219
Pediatria 48 59 57 58 39 48 282 309
Total 242 271 274 259 214 268 1.626 1.528

Hospital Dia Clinico 307 377 365 409 360 370 2.100 2.188

Consultas Médicas 2.510 3.362 3.102 3.126 2.710 2.413 18.120 17.223
Consultas Nao Medicas 489 637 613 426 413 434 3.180 3.012
Peq. Procedimentos 537 425 351 440 398 263 3.000 2.414
Total 3.536 4.424 4.066 3.992 3.521 3.110 24.300 22.649

=
O
]
=
[}
©
©
2
@©
8
[}
o
o
T
©
2
c
@
a)
=
S,
o
IS
=
%]
(%]
@
L
[©]
2
c
[}
S
o
©
Q
7]
()
w

Analises clinicas 2.743 3928 3.933 1559 1.518 2.008 15.000 15.689
Broncoscopia 20 7 10 6 4 15 60 62
Colonoscopia 33 59 51 48 62 70 600 323

Eco transtoracico 25 57 53 11 59 56 600 261
Elastografia 14 19 13 6 15 14 120 81
Endoscopia 46 56 54 62 55 51 600 324
Radiografia 25 19 29 23 35 76 300 207
Tomografia 123 74 72 102 64 138 600 573

Ultrassonografia 25 6 46 19 29 25 300 150

Total 3.054 4.225 4.261 1.836 1.841 2.453 18.180 17.670

90,7%

109,6%

94,0%

104,2%

95,0%

94,7%
80,5%

93,2%

104,6%
103,3%
53,8%
43,5%
67,5%
54,0%
69,0%
95,5%

50,0%

97,2%

e/RE4QK-73U33-R2E4Z-5J

https;://mundo.easydocmd.com.br/valida




O HDT SES

SUS “ Hospital Estadual de Secretaria de
Doencas Tropicais Estado da

- Dr. Anuar Auad Saude

GOVERNO

Z£GOIAS

O ESTADO QUE DA CERTO

Indicadores de Desempenho — Exercicio 2025 / 1° Trimestre

Indicadores Jan

1.Taxa de Ocupagdo Hospitalar 89%
2. Média de Permanéncia Hospitalar (dias) 7,6
3. indice de Intervalo de Substitui¢do (horas) 21,7
4. Taxa de readmissdo hospitalar (29 dias) 1,3%
5. Taxa de readmissdo em UTI ( 48 horas) 0,0%
6. Percentual de Ocorréncia de Rejei¢cdes no SIH 0,0%
7. Percentual de Suspensdo de Cirurgias Eletivas

. S 0,0%
por Condi¢des Operacionais
8. Percentual de cirurgias eletivas realizadas com
TMAT (Tempo maximo aceitavel para 0%
tratamento) expirado
9. Razdo do quantitativo de Consultas Ofertadas 1,05
10. Percentual de Exames de Imagem com 99 9%
resultado disponibilizado em até 10 dias 70
11. Percentual de Casos de Doengas / Agravos /
Eventos de Notificagdo Compulsdrio Imediata 100%
(DAEI) Digitadas Oportunamente - até 7 dias
12. Percentual de Casos de Doencgas / Agravos /
Eventos de Notificagdo Compulsdrio Imediata 100%
(DAEI) Investigadas Oportunamente - até 48 ?
horas da data da notificagdo
13. Percentual de perda de medicamentos por 0,03%

prazo de validade expirado

VM = Valor da Meta
VA = Valor Atingido
PCM = Percentual Cumprimento Meta

Fev
90%
7,7
21,4
2,2%
0,0%
0,0%

0,0%

0%

1,32

99,7%

100%

100%

0,01%

Mar
93%
8,1
14,8
1,1%
5,3%
0,0%

0,0%

0%

1,49

99,9%

100%

100%

0,05%

VA
91%
7,8
19,3
1,5%
1,8%
0,0%

0%

0%

1,29

100%

100%

100%

0,03%

PCM

107%

113%

143%

181%

165%

200%

200%

200%

129%

143%

125%

125%

198%

Esse documento foi assinado-por Daniela Honorato da Silva Guimarées e Viyian’Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

—

-R2E4Z-5JF37

QK-73U33

E4

https://mundo.easydocmd.com.br/véi‘i‘d‘ate/R



O HDT SES

SUS “ Hospital Estadual de Secretaria de
Doencas Tropicais Estado da

- Dr. Anuar Auad Saude

4

GOVERNOLDE

ZGOIAS

O ESTADO QUE DA CERTO

Indicadores de Desempenho — Exercicio 2025 / 2° Trimestre

Indicadores
1.Taxa de Ocupagdo Hospitalar
2. Média de Permanéncia Hospitalar (dias)
3. indice de Intervalo de Substitui¢do (horas)
4. Taxa de readmissdo hospitalar (29 dias)
5. Taxa de readmissdo em UTI ( 48 horas)

6. Percentual de Ocorréncia de Rejeigdes no SIH

7. Percentual de Suspensdo de Cirurgias Eletivas por
CondigGes Operacionais

8. Percentual de cirurgias eletivas realizadas com
TMAT expirado

9. Razdo do quantitativo de Consultas Ofertadas

10. Percentual de Exames de Imagem com resultado
disponibilizado em até 10 dias

11. Percentual de Casos de Doencas / Agravos /
Eventos de Notificagdo Compulsdrio Imediata (DAEI)
Digitadas Oportunamente - até 7 dias

12. Percentual de Casos de Doengas / Agravos /
Eventos de Notificagdo Compulsério Imediata (DAEI)
Investigadas Oportunamente - até 48 horas da data
da notificacdo

13. Percentual de perda de medicamentos por prazo
de validade expirado

VM = Valor da Meta
VA = Valor Atingido

PCM = Percentual Cumprimento Meta

Jul Ago Set VA PCM
93%  93%  90% 92% 108%
82 7,5 85 81 111%
13,9 13,7 225 16,7 151%
22% 13% 16% 1,7% 179%
0% 2% 2% 12% 176% |
0,0% 06% 0,0% 02% 179%
0% 0% 0% 0% 200% |
50% 0% 0% 17% 167%
1,49 149 151 1,50 150% |

99,8% 100,0% 99,8% 99,8% 143% |

100% 100% 100% 100% 125% |

100% 100% 100% 100% 125%

0,73% 0,44% 0,09% 0,42% 179%

Esse documento foi assinado-por Daniela Honorato da Silva Guimarées e Viyian’Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

—

-R2E4Z-5JF37

QK-73U33

E4

https://mundo.easydocmd.com.br/véi‘i‘d‘ate/R



GOVERNO

O HDT SES

SUS “ Hospital Estadual de Secretaria de
Doencas Tropicais Estado da

- Dr. Anuar Auad Saude

Z£GOIAS

O ESTADO QUE DA CERTO

Indicadores de Desempenho — Exercicio 2025 / 3° Trimestre

Indicadores Jul
Taxa de Ocupagdo Hospitalar 82%
Média de Permanéncia Hospitalar (dias) 9,4
indice de Intervalo de Substitui¢do (horas) 49,1
Taxa de readmissdo hospitalar (29 dias) 4,60%
Taxa de readmissdo em UTI ( 48 horas) 2,3%
Percentual de Ocorréncia de Rejeigdes no SIH 0,0%
Razdo do quantitativo de Consultas Ofertadas 1,05
Percentual de Exames de Imagem com resultado 99 7%
disponibilizado em até 10 dias 107
Percentual de Casos de Doengas / Agravos / Eventos
de Notificagdo Compulsério Imediata (DAEI) 99,7%
Digitadas Oportunamente - até 7 dias
Percentual de Casos de Doengas / Agravos / Eventos
de Notificagdo Compulsério Imediata (DAEI)
. . 100%
Investigadas Oportunamente - até 48 horas da data
da notificacao
Percentual de perda de medicamentos por prazo de
. . 0,08%
validade expirado
Taxa de acurdcia do estoque 99,8%
Taxa de aceitabilidade das intervengdes 99.2%

farmacéuticas

VM = Valor da Meta
VA = Valor Atingido

PCM = Percentual Cumprimento Meta

Ago
82%
7,9
40,4
2,60%
0,0%
0,0%
1,41

100%

99,9%

100%

0,05%
99,8%

100,0%

Set
89%
8,1
22,9
2,20%
0,0%
0,0%
1,36

100,0%

99,8%

100%

0,38%
99,8%

96,2%

VA
84,3%
846,7%
37,47
3,1%
0,8%
0,0%
127,3%

99,9%

99,8%

100,0%

0,2%
99,8%

98,5%

PCM
99%
106%
89,8%
161%
185%

200%

127%

143%

125%

125%

183%

105%

116%

Esse documento foi assinado-por Daniela Honorato da Silva Guimarées e Viyian’Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

—

-R2E4Z-5JF37

QK-73U33

E4

https://mundo.easydocmd.com.br/véi‘i‘d‘ate/R




HDT

Hospital Estadual de
Doencas Tropicais
Dr. Anuar Auad

N
SUS m=
|

SES

Secretaria de

Estado da
Saude

GOVERNO

Z£GOIAS

O ESTADO QUE DA CERTO

Indicadores de Desempenho — Exercicio 2025 / 4° Trimestre

Taxa de Ocupagdo Hospitalar

Média de Permanéncia Hospitalar (dias)
indice de Intervalo de Substitui¢do (horas)
Taxa de readmissdo hospitalar (29 dias)

Taxa de readmissdo em UTI ( 48 horas)
Percentual de Ocorréncia de Rejei¢des no SIH

Razdo do quantitativo de Consultas Ofertadas

Percentual de Exames de Imagem com
resultado disponibilizado em até 10 dias
Percentual de Casos de Doencas / Agravos /
Eventos de Notificagdo Compulsdrio Imediata
(DAEI) Digitadas Oportunamente - até 7 dias
Percentual de Casos de Doencas / Agravos /
Eventos de Notificagdo Compulsdrio Imediata
(DAEI) Investigadas Oportunamente - até 48
horas da data da notificagdo

Percentual de perda de medicamentos por
prazo de validade expirado

Taxa de acuracia do estoque

Taxa de aceitabilidade das intervengdes
farmacéuticas

VM = Valor da Meta
VA = Valor Atingido

PCM = Percentual Cumprimento Meta

Goiania, 12 de fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente por:
Vivian Siqueira Furtado Passos
CPF: ***.113.511-**
Data: 12/02/2026 16:44:58 -03:00
MUNDS5 DIGITAL

Dra Vivian Siqueira Furtado Passos
Diretora Técnica — HDT/ISG

Assinado eletronicamente por:
Daniela Honorato da Silva Guimarées
CPF: ***,650.841.
Data: 12/02/2026 15:21:09 -03:00
MUNDS#3 DIGITAL

Daniela Honorato da Silva Guimaraes
Diretora Executiva - HDT/ISG

88% 88% 82% 86,0% 101%
8,6 9,9 7,7 873,3% 103%
28,4 33,1 39,9 33,80 101%
2,30% 1,90% 0,40% 1,5% 181%
0,0% 5,6% 5,4% 3,7%  127%
0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 200%
1,31 1,28 1,08  122,3% 122%
100,0% 100% 100,0% 100,0% 143% |
100% 100% 100% 100,0% 125%
100% 100% 100% 100,0% 125%
0,07% 0,26% 0,35% 0,2% 177%
99,8% 100,0% 100,0% 99,9% 105%
100,0% 98,1% 96,3% 98,1% 115%

Esse documento foi assinado-por Daniela Honorato da Silva Guimarées e yiyian’Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://mundo.easydocmd.com.br/véIiH‘ate/RE4QK-73U33

-R2E4Z-5JF3Z

ICP §




MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Caodigo de validagao: RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatérios nas datas indicadas (Fuso
horéario de Brasilia):

/' Daniela Honorato da Silva Guimardes (CPF ***.650.841-*) em 12/02/2026
15:21 - Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao
::ffff:10.0.0.2 N&o disponivel
Autenticacéo juridico.hdt@isgsaude.org (Verificado)
Login

SO37Bi7zISNOaGNOIMV4nyySh2rsd9UV/nFLKGvD2Fs=

SHA-256

v Vivian Siqueira Furtado Passos (CPF ***.113.511-**) em 12/02/2026 16:44 -
Assinado eletronicamente

Endereco IP Geolocalizacao
.:ffff:10.0.0.2 N&o disponivel
Autenticagéo dirtecnica.hdt@isgsaude.org (Verificado)
Login

NRAPAFWRAGgySefUSA9cT3zTjFG8dW/f/wv00ZaXTDA=

SHA-256



Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validacao deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponivel no link abaixo e informe
0 codigo de validacéao:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate





