



HDT
Hospital Estadual de
Doenças Tropicais
Dr. Anuar Auad

SES
Secretaria de
Estado da
Saúde



RELATÓRIO GERENCIAL DE PRODUÇÃO CONSOLIDADO

**Referente ao Contrato de Gestão Nº. 91/2012 e seus respectivos
Termos Aditivos**

EXERCÍCIO ANO 2025

Esse documento foi assinado por Daniela Honorato da Silva Guimarães e Vivian Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z>



Indicadores de Produção – Exercício 2025 / 1º Semestre

SAÍDAS HOSPITALARES	Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Contrat.	Realiz.	Eficácia
Clínica Medica	212	187	183	187	208	171	1.206	1.148	95%
Pediatria	45	43	48	46	47	53	204	282	138%
Cirúrgica	34	54	44	39	58	28	60	257	428%
Total	291	284	275	272	313	252	1.470	1.687	115%

LINHAS DE CONTRATAÇÕES	Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Contrat.	Realiz.	Eficácia
Hospital Dia Clínico	277	274	328	400	387	361	1.980	2.027	102%

LINHAS DE CONTRATAÇÕES	Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Contrat.	Realiz.	Eficácia
Cirurgias Eletivas	2	2	3	2	0	3	60	12	20%

ATENDIMENTO AMBULATORIAL	Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Contrat.	Realiz.	Eficácia
Consultas Médicas	2.585	3.023	3.035	3.189	3.205	3.163	17.400	18.200	105%
Consultas Não Medicas	442	517	499	468	545	531	2.700	3.002	111%
Peq. Procedimentos	269	253	583	620	592	711	1.500	3.028	202%
Total	3.296	3.793	4.117	4.277	4.342	4.405	21.600	24.230	112%

SADT EXTERNO	Jan	Fev	Mar	Abr	Mai	Jun	Contrat.	Realiz.	Eficácia
Análises clínicas	287	820	833	1.472	1.351	1.309	12.000	6.072	51%
Broncoscopia	9	7	6	9	11	10	60	52	87%
Colonoscopia	26	16	17	15	22	21	210	117	56%
Endoscopia	22	19	23	31	26	28	300	149	50%
Eco transtorácico	23	22	29	23	34	29	300	160	53%
Elastografia	24	17	16	19	15	14	120	105	88%
Radiografia	11	42	47	44	7	35	480	186	39%
Tomografia	57	60	43	90	97	80	900	427	47%
Ultrassonografia	41	30	36	21	28	17	300	173	58%
Total	500	1.033	1.050	1.724	1.591	1.543	14.670	7.441	51%

Esse documento foi assinado por Daniela Honório da Silva Guimarães e Vivian Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E42-5JF3Z>

Indicadores de Produção – Exercício 2025 / 2º Semestre

SAÍDAS HOSPITALARES	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Dez	Contrat.	Realiz.	Eficácia
Clínica Medica	194	212	217	201	175	220	1.344	1.219	90,7%
Pediatria	48	59	57	58	39	48	282	309	109,6%
Total	242	271	274	259	214	268	1.626	1.528	94,0%
LINHAS DE CONTRATAÇÕES									
Hospital Dia Clínico	307	377	365	409	360	370	2.100	2.188	104,2%
ATENDIMENTO AMBULATORIAL	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Dez	Contrat.	Realiz.	Eficácia
Consultas Médicas	2.510	3.362	3.102	3.126	2.710	2.413	18.120	17.223	95,0%
Consultas Não Medicas	489	637	613	426	413	434	3.180	3.012	94,7%
Peq. Procedimentos	537	425	351	440	398	263	3.000	2.414	80,5%
Total	3.536	4.424	4.066	3.992	3.521	3.110	24.300	22.649	93,2%
SADT EXTERNO Realizado	Jul	Ago	Set	Out	Nov	Dez	Contrat.	Realiz.	Eficácia
Análises clínicas	2.743	3.928	3.933	1.559	1.518	2.008	15.000	15.689	104,6%
Broncoscopia	20	7	10	6	4	15	60	62	103,3%
Colonoscopia	33	59	51	48	62	70	600	323	53,8%
Eco transtorácico	25	57	53	11	59	56	600	261	43,5%
Elastografia	14	19	13	6	15	14	120	81	67,5%
Endoscopia	46	56	54	62	55	51	600	324	54,0%
Radiografia	25	19	29	23	35	76	300	207	69,0%
Tomografia	123	74	72	102	64	138	600	573	95,5%
Ultrassonografia	25	6	46	19	29	25	300	150	50,0%
Total	3.054	4.225	4.261	1.836	1.841	2.453	18.180	17.670	97,2%

Esse documento foi assinado por Daniela Honorato da Silva Guimarães e Vivian Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E42-5JF3Z>

Indicadores de Desempenho – Exercício 2025 / 1º Trimestre

Indicadores	VM	Jan	Fev	Mar	VA	PCM
1.Taxa de Ocupação Hospitalar	85%	89%	90%	93%	91%	107%
2. Média de Permanência Hospitalar (dias)	9	7,6	7,7	8,1	7,8	113%
3. Índice de Intervalo de Substituição (horas)	34	21,7	21,4	14,8	19,3	143%
4. Taxa de readmissão hospitalar (29 dias)	8%	1,3%	2,2%	1,1%	1,5%	181%
5. Taxa de readmissão em UTI (48 horas)	5%	0,0%	0,0%	5,3%	1,8%	165%
6. Percentual de Ocorrência de Rejeições no SIH	1%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	200%
7. Percentual de Suspensão de Cirurgias Eletivas por Condições Operacionais	5%	0,0%	0,0%	0,0%	0%	200%
8. Percentual de cirurgias eletivas realizadas com TMAT (Tempo máximo aceitável para tratamento) expirado	25%	0%	0%	0%	0%	200%
9. Razão do quantitativo de Consultas Ofertadas	1	1,05	1,32	1,49	1,29	129%
10. Percentual de Exames de Imagem com resultado disponibilizado em até 10 dias	70%	99,9%	99,7%	99,9%	100%	143%
11. Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI) Digitadas Oportunamente - até 7 dias	80%	100%	100%	100%	100%	125%
12. Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI) Investigadas Oportunamente - até 48 horas da data da notificação	80%	100%	100%	100%	100%	125%
13. Percentual de perda de medicamentos por prazo de validade expirado	2%	0,03%	0,01%	0,05%	0,03%	198%

VM = Valor da Meta

VA = Valor Atingido

PCM = Percentual Cumprimento Meta

Esse documento foi assinado por Daniela Honorato da Silva Guimarães e Vivian Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z>

Indicadores de Desempenho – Exercício 2025 / 2º Trimestre

Indicadores	VM	Jul	Ago	Set	VA	PCM
1. Taxa de Ocupação Hospitalar	85%	93%	93%	90%	92%	108%
2. Média de Permanência Hospitalar (dias)	9	8,2	7,5	8,5	8,1	111%
3. Índice de Intervalo de Substituição (horas)	34	13,9	13,7	22,5	16,7	151%
4. Taxa de readmissão hospitalar (29 dias)	8%	2,2%	1,3%	1,6%	1,7%	179%
5. Taxa de readmissão em UTI (48 horas)	5%	0%	2%	2%	1,2%	176%
6. Percentual de Ocorrência de Rejeições no SIH	1%	0,0%	0,6%	0,0%	0,2%	179%
7. Percentual de Suspensão de Cirurgias Eletivas por Condições Operacionais	5%	0%	0%	0%	0%	200%
8. Percentual de cirurgias eletivas realizadas com TMAT expirado	50%	50%	0%	0%	17%	167%
9. Razão do quantitativo de Consultas Ofertadas	1	1,49	1,49	1,51	1,50	150%
10. Percentual de Exames de Imagem com resultado disponibilizado em até 10 dias	70%	99,8%	100,0%	99,8%	99,8%	143%
11. Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI) Digitadas Oportunamente - até 7 dias	80%	100%	100%	100%	100%	125%
12. Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI) Investigadas Oportunamente - até 48 horas da data da notificação	80%	100%	100%	100%	100%	125%
13. Percentual de perda de medicamentos por prazo de validade expirado	2%	0,73%	0,44%	0,09%	0,42%	179%

VM = Valor da Meta

VA = Valor Atingido

PCM = Percentual Cumprimento Meta

Esse documento foi assinado por Daniela Honorato da Silva Guimarães e Vivian Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z>

Indicadores de Desempenho – Exercício 2025 / 3º Trimestre

Indicadores	VM	Jul	Ago	Set	VA	PCM
Taxa de Ocupação Hospitalar	85%	82%	82%	89%	84,3%	99%
Média de Permanência Hospitalar (dias)	9	9,4	7,9	8,1	846,7%	106%
Índice de Intervalo de Substituição (horas)	34	49,1	40,4	22,9	37,47	89,8%
Taxa de readmissão hospitalar (29 dias)	8%	4,60%	2,60%	2,20%	3,1%	161%
Taxa de readmissão em UTI (48 horas)	5%	2,3%	0,0%	0,0%	0,8%	185%
Percentual de Ocorrência de Rejeições no SIH	7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	200%
Razão do quantitativo de Consultas Ofertadas	1	1,05	1,41	1,36	127,3%	127%
Percentual de Exames de Imagem com resultado disponibilizado em até 10 dias	70%	99,7%	100%	100,0%	99,9%	143%
Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI)	80%	99,7%	99,9%	99,8%	99,8%	125%
Digitadas Oportunamente - até 7 dias						
Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI)	80%	100%	100%	100%	100,0%	125%
Investigadas Oportunamente - até 48 horas da data da notificação						
Percentual de perda de medicamentos por prazo de validade expirado	1%	0,08%	0,05%	0,38%	0,2%	183%
Taxa de acurácia do estoque	95%	99,8%	99,8%	99,8%	99,8%	105%
Taxa de aceitabilidade das intervenções farmacêuticas	85%	99,2%	100,0%	96,2%	98,5%	116%

VM = Valor da Meta

VA = Valor Atingido

PCM = Percentual Cumprimento Meta

Esse documento foi assinado por Daniela Honorato da Silva Guimarães e Vivian Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z>

Indicadores de Desempenho – Exercício 2025 / 4º Trimestre

Indicadores	VM	Out	Nov	Dez	VA	(PCM)
Taxa de Ocupação Hospitalar	85%	88%	88%	82%	86,0%	101%
Média de Permanência Hospitalar (dias)	9	8,6	9,9	7,7	873,3%	103%
Índice de Intervalo de Substituição (horas)	34	28,4	33,1	39,9	33,80	101%
Taxa de readmissão hospitalar (29 dias)	8%	2,30%	1,90%	0,40%	1,5%	181%
Taxa de readmissão em UTI (48 horas)	5%	0,0%	5,6%	5,4%	3,7%	127%
Percentual de Ocorrência de Rejeições no SIH	7%	0,0%	0,0%	0,0%	0,0%	200%
Razão do quantitativo de Consultas Ofertadas	1	1,31	1,28	1,08	122,3%	122%
Percentual de Exames de Imagem com resultado disponibilizado em até 10 dias	70%	100,0%	100%	100,0%	100,0%	143%
Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI) Digitadas Oportunamente - até 7 dias	80%	100%	100%	100%	100,0%	125%
Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI) Investigadas Oportunamente - até 48 horas da data da notificação	80%	100%	100%	100%	100,0%	125%
Percentual de perda de medicamentos por prazo de validade expirado	1%	0,07%	0,26%	0,35%	0,2%	177%
Taxa de acurácia do estoque	95%	99,8%	100,0%	100,0%	99,9%	105%
Taxa de aceitabilidade das intervenções farmacêuticas	85%	100,0%	98,1%	96,3%	98,1%	115%

VM = Valor da Meta

VA = Valor Atingido

PCM = Percentual Cumprimento Meta

Goiânia, 12 de fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente por:
Vivian Siqueira Furtado Passos
CPF: ***.113.511-**
Data: 12/02/2026 16:44:58 -03:00

Dra Vivian Siqueira Furtado Passos
Diretora Técnica – HDT/ISG

Assinado eletronicamente por:
Daniela Honorato da Silva Guimarães
CPF: ***.650.841-**
Data: 12/02/2026 15:21:09 -03:00

Daniela Honorato da Silva Guimarães
Diretora Executiva - HDT/ISG

Esse documento foi assinado por Daniela Honorato da Silva Guimarães e Vivian Siqueira Furtado Passos. Para validar o documento e suas assinaturas acesse <https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z>



MANIFESTO DE ASSINATURAS



Código de validação: RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso horário de Brasília):

- ✓ Daniela Honorato da Silva Guimarães (CPF ***.650.841-**) em 12/02/2026
15:21 - Assinado eletronicamente

Endereço IP	Geolocalização
::ffff:10.0.0.2	Não disponível
Autenticação	juridico.hdt@isgsaude.org (Verificado)
Login	
SO37Bi7zISNOaGN0IMV4nyySh2rsd9UV/nFLKGvD2Fs=	
SHA-256	

- ✓ Vivian Siqueira Furtado Passos (CPF ***.113.511-**) em 12/02/2026 16:44 -
Assinado eletronicamente

Endereço IP	Geolocalização
::ffff:10.0.0.2	Não disponível
Autenticação	dirtecnica.hdt@isgsaude.org (Verificado)
Login	
nRAPdFWRAGgySefU8A9cT3zTjFG8dW/f/wv0oZaXTDA=	
SHA-256	

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

<https://mundo.easydocmd.com.br/validate/RE4QK-73U33-R2E4Z-5JF3Z>

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe o código de validação:

<https://mundo.easydocmd.com.br/validate>